[image: image1.jpg]=y
"‘fl\"‘
&

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VIII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«13» марта   2024 года                    г. Партизанск

                       № 87
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

 УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

С целью необходимости внесения дополнений и изменений в Устав Партизанского городского округа в соответствии с Федеральными законами: от 04.08.2023 №449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 02.11.2023 №517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» (прилагается).

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» Главе Партизанского городского округа для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю и последующего обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа

                               В.В. Красиков
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «13»  марта   2024 года № 87
РЕШЕНИЕ
«13 » марта   2024 года                     г. Партизанск

                 № 87-Р
О внесении изменений в

 Устав Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года №58, следующие  дополнения:
1) пункт 35 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«35) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Партизанском городском округе;»;
2) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Партизанского городского округа.»;

3) пункт 8 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Партизанского городского округа официальной информации;»;
4) абзац 1 части 12 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Партизанский городской округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Вести». Иные муниципальные правовые акты, за исключением нормативных правовых актов Думы Партизанского городского округа о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, вступают в силу с момента их принятия, если иное не указано в самом муниципальном правовом акте.».

Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.
Глава  Партизанского городского округа

            О.А. Бондарев

«___»____________ 2024 года